
２０１６年度総会のご案内 

日時   ２０１６年４月３０日（土） 午前１０時 開会 （９時半開場） 

場所   生活介護事業所 アイアイハウス（上京アイアイハウス） 

      京都市上京区大宮通出水下る家永町７７５番地 

       市バス「堀川下立売」にて下車歩 堀川下立売西入る４筋目大宮通上る約５０ｍ 

次第   第１部   総  会  ２０１５年度事業報告・決算報告 

                  ２０１６年度事業計画・予算・役員改選 

      第２部    紫竹計画実施（新施設工事等）について説明・質疑 

       ◎今年度の総会では、紫竹計画の新施設工事について法人より説明があり、 

ご意見等交流する場を設けています。新施設完成に向けて資金作りのアイデア 

など一緒に考えていきましょう、ぜひご参加ください。 

            ※１２時頃終了予定 

★ご出席の方は準備の都合上 ４月２５日（月）までにアイアイハウスまでご連絡ください 

 TEL  075-803-0222   Fax  075-803-0223   e-mail  aiai_house@yahoo.co.jp  

 

 

陽春の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素よりアイアイハウスを支える会の 

活動にご支援ご協力いただき誠にありがとうございます。 

 さて、新年度を迎えアイアイハウスを支える会２０１６年度総会を下記のとおり開催いたしますので、 

ご多忙とは存じますがご出席くださいますようお願い申し上げます。  

                           アイアイハウスを支える会会長   岸博実 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２月１４日（日）「京都ワークハウス」後援会主催の映画会（みんなの学校を上映） 

に今回も「協力団体」として参加しました。 

会員の皆さまにはチケット普及にご尽力いただくと共に多方面で色々とご協力いた 

だきありがとうございました。 

＊＊映画を見られた方の感想＊＊ 

「すべての子に居場所がある学校」を教育目標に子供たちを全教職員で保護者、地域も 

巻き込んで教育されている事に感銘を受けました。自分の失敗や困った事、喜びを本音 

で話学び合っておられ、そんな教職員の見守りの中で、すぐに教室を飛び出していく 

子もすぐ暴力に出る子も、何度も繰り返しはあるものの、一瞬一瞬の頑張りの気持ちを繋げて成長していく姿には 

感激しました。保護者も他の子どもに目が向いてこられました。チームワークですね。私ももっと若い時に出会って

いれば･･･（支える会事務局員） 

「映画会に参加しました！」 

２０１６年４月１日に事務所移転をされた、

新へルパーステーション内で、職員の方や

来客の方に使用して頂く為のスリッパを 

寄付させて頂きました。 

     ２015 年後半 「アイアイハウスを支える会」 活動報告     


